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Response to comment LO186-1 
Comment noted. Neither the Delta Reform Act nor the Delta Plan affect 
water rights (Water Code §§ 85031, 85032(i)). Please see Master 
Response 5 for further discussion of the EIR’s analysis of the protections 
for exiting water uses and users. These protections are included in all of 
the alternatives analyzed in the EIR. 

Response to comment LO186-2 
Alternative 1B considered in the Draft Program EIR was developed in 
response to the Ag-Urban Alternate Plan referred to in this comment, and 
was considered by the Delta Stewardship Council. Please refer to Master 
Response 3. 

  



 

 

Response to comment LO186-3  
Comment noted. 

Response to comment LO186-4  
As specified in the Delta Reform Act, the Delta Plan does not retroactively 
affect previously approved plans, programs, or projects (Water Code §§ 
85057.5(b)(6)-(7), 85057.5(c)). However, future projects that fit the 
definition of covered actions must be carried out consistent with the Delta 
Plan. Please refer to Master Response 1.  

As described on page 2A-39, Lines 38 through 40, of the Draft Program 
EIR and Master Response 5, it is anticipated that implementation of updated 
water quality and flow objectives by the State Water Resources Control 
Board (SWRCB) could increase Delta outflow, reduce current reverse flow 
conditions in the south Delta, increase flows in restored Delta floodplains, 
and result in a more “natural flow regime” in the Delta. Neither the Delta 
Plan nor the SWRCB’s flow objectives will affect water rights. Following 
the adoption of its flow objectives, the SWRCB will engage in a further 
public proceeding, including complete environmental review, concerning 
implementation of the objectives, which may include altering water rights. 
Please see Master Response 5 for further discussion of the EIR’s analysis of 
the updated flow objectives and the protections for exiting water uses and 
users. Affected water users could pursue the types of water supply reliability 
projects identified in Section 2.2.1 to develop alternative local supplies or to 
reduce local demand. 

Response to comment LO186-5  
As specified in the Delta Reform Act, the Delta Plan does not retroactively 
affect previously approved plans, programs, or projects (Water Code 
§§ 85057.5(b)(6)-(7), 85057.5(c)). However, future projects that fit the 
definition of covered actions must be carried out consistent with the Delta 
Plan. Please refer to Master Response 1. In addition, the level of detail 
used to address potential conflicts with local plans is appropriate for a 
program-level impact analysis. According to Section 15146 of the CEQA 
Guidelines, the specificity of an EIR should correspond to the degree of 
specificity of the project or plan being analyzed. The Delta Plan is a 
regional-level policy document and does not advocate a specific 
development project or a detailed implementation plan. Thus, it would not 
be possible, but rather would require inappropriate speculation, to include 
a detailed analysis of potential conflicts with specific provisions of local 



general plans or county coordination plans as they may be applied at specific 
locations or under specific circumstances.  

Response to comment LO186-6  
Please refer to Master Response 1. 

  



 

 

No comments 
- n/a - 

 



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
  



 

 

No comments 
- n/a - 
 


	LO186 Tuolumne County BOS
	Response to comment LO186-1
	Response to comment LO186-2
	Response to comment LO186-3
	Response to comment LO186-4
	Response to comment LO186-5
	Response to comment LO186-6
	No comments


